
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

Số:         /QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tuần Giáo, ngày      tháng  9  năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt dự toán kinh phí hỗ trợ lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ 

đồng bào dân tộc thiểu số đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài, năm 2020  

(Tiểu dự án 4 Chương trình 293 thuộc Chương trình MTQG GN bền vững) 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

          Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

          Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

  Căn cứ Thông tư số 15/2017/TT-BTC ngày 15/02/2017 của Bộ Tài chính 

quy định việc quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình 

MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016-2020; 

Căn cứ Quyết định số 01/2018/QĐ-UBND ngày 02/01/2018 của UBND 

tỉnh Điện Biên Ban hành Quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị của 

các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Quyết định số 1928/QĐ-UBND ngày 20/12/2019 của UBND 

huyện Tuần Giáo về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2020;  

Căn cứ Kế hoạch số 126/KH-UBND ngày 18/8/2020 của UBND huyện Tuần 

Giáo về việc hỗ trợ lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ đồng bào DTTS đi 

làm việc có thời hạn ở nước ngoài năm 2020 trên địa bàn huyện Tuần Giáo; 

 Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Báo cáo 

thẩm định số 41/BC-TĐDT ngày 22/9/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí hỗ trợ lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận 

nghèo, hộ đồng bào dân tộc thiểu số đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài năm 

2020 trên địa bàn huyện Tuần Giáo, với số tiền là 400.000.000 đồng (Bốn trăm 

triệu đồng). 

(Chi tiết như biểu đính kèm) 

 Điều 2. Nguồn kinh phí lấy từ nguồn kinh phí sự nghiệp, thuộc 

CTMTQG giảm nghèo bền vững, Chương trình 293, đã giao dự toán năm 2020 

cho Phòng Lao động - Thương binh & Xã hội tại Quyết định 1928/QĐ-UBND 

ngày 20/12/2019.  

 Giao cho Phòng Lao động - Thương binh & Xã hội có trách nhiệm thực 

hiện và thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.  



2 

 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

 Chánh Văn phòng HĐND-UBND; Trưởng Phòng Tài Chính - Kế hoạch; 

Trưởng phòng Lao động - Thương binh & Xã hội và các đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                               
- Như điều 3; 
- Lưu: VT. 

 

            TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Đức 
 

 


		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-09-25T12:29:57+0700


		2020-09-25T13:38:03+0700


		2020-09-25T13:38:43+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-09-25T13:41:42+0700




